P. 2

tauerit. Atque hec auctenus. nunc autem ad reliquias charitatis partes descendere sta-
tuimus arbitrio non minime sed precipue potius est; cui benevolentia precepta vidi-
ceris. iugaz dare viatibus docas. Igitur patus de illius qui docere vult officio vult
remus. deinde videbimus quātus tuuatur si adiut et quātus noceat si absit.

De officio catholici predicatoris. Cap. xi.

Occurrit in ecclesia episcopis et in illo loco Sacerdoti, qui presidat autoritate probantur sunt. Josaphat hierosolymitanus rex Leuitus misericordia dicitur et Sacerdotes per ergarando urbes Iudee intraverunt per primum precipitum legis. Christus ut genitus ex evangelio predicavit. Apolos quo ipse institutus est deinde auctor. Euntes in mundus vniuersitatem predicare euangelium omni creature. Ut erijus qui apostolico isto fungi voluntate munere eruditus ac virtutibus pascere debet. Alioquin si inductus fuerit facile in errore latet a quo colletica curare volet magis collaturabit. Difficil est quia prima et postea doceat et quod verbis docerit opibus coprobat. Sic ergo iste Edras Sacerdos cum adrepandat hierosolymam ab Aratzera de multis redire. Ita enim scriptum est de illo legitimo Edras ante parvum cor suum ut in usqueget latere omni et faceret et doceret. Et Apolus ante spiritu sancto repleverit deinde predicationis officio fungi iussi sunt. Porro quod alijs possidente edificabatur ne alter agredie destrueretur et id ipsi precester studiarunt nam minus exemplum pro doctores et sermones illa impudenter admodum plumperito est hoc alios monere quod ipse non facias imponente alijs onera grata libibus quibus ipsi doctores non suppulsorum. Aut quo potest aliquis alios reprehendere nisi de rebus quas facere ne non ignoratur. Tunc pessimum est profecto cui in complicitate culpa reponetur cum quis in quo alterum accusata se ipsum damnat. Sic igitur viue ut precipites ac de verba mores confer et famus curatione erga te adhibe ne cuz rubore andias. Sedice cura te ipsius.

13. ter et ianuas curatione egri sapide; ne cuſiudicato audias, in quæ cura te ipsius.
Uobis qui in ecclesiæ ad populum declamatis [p. 5] Sæſtia est dictus; Quia
cœleste manu, vt videretur vocis manus colosse; t[er] p[ro]ceptio videat opera. Quia
qui fecerit et docuerit sic his magnus vocabulari in regno celorum. Is deum alioz
delicta efficaciter arguit; in quo non inuenies quod alijs redarguat. Sit ergo mittis atque
submissus qui humiliatus es. Cet. acutus d[icit] acutus qui patiens la fuderat. Sæſtia
lateſſam ferunt qui stupra adulterias detestantur. Illibil improbe agat qui docet
futilitas et inueſtigatio in vita. Denique cum Samaritanæ relinquit hydryna inuidans vanita-
tis qui paratus est populo euangelium Yelum. Laecat quoq[ue] ne luci gratia p[ro]di-
ceret sine glorie ab hominibus capitare; it[em] de terreni lucrum spiritualibus querendis
et disciplina sed celeste. Etiam accepitius inq[ui]ntis gratis date. Eos autem q[ui] in rebus
videntur collisibus hoc edona spissi sancti ei flagello; ut si delus p[ro]sterni indignos.
30.2. et non è domus dei inq[ui]ntis dominus negotiatiois se p[ro]ponens. Quid ergo nubis ne accipere
mat. x. oportetem? Et q[ui]a necesse postulauerit, dignus est hinc operari cibis suo, et
in lege q[ui]d illagibus ob bovi tritulari. vt videlicet q[ui]d de tritura sua pacata et viaua
30.3. seq[ue]runtur. Illegit al utra q[ui]d est s[ed] fate[re] q[ui]c[um]que doctoz eccl[esi]æ princeps [pauli] atti-
de t[em]p[or]is. Utalida est et h[ab]ent laudis capitato.
ma. 6 ne labore doctrina laude que a deo è amittantur. Ad hec me illi q[ui]d recte q[ui]d eccl[esi]a
sticco doctoz omnis p[ro]fessio omniſu euangeli q[ui]nib[us] ad re[cep]tione[bus] occupari so-
lent o[ste]nſionis enymbemat[ur] et p[ro]don[do]lo oblophoribus vel potestaz famigla de-

tant/ vel explicandis gentilium historie immorantur/ vel de cœlestium motu syde
sticis naturis disputant/ nō querentes qd̄ salutem conferre animarum/ sed quod aut
dicitum aures demulcent/ atq; delectent. Hic dicit a domino audient: Omnia opes
ra sua faciunt/ ve videantur ab hominibus. [Plausum enim vulgi querunt] et do-
cet dicit sancti malum/ nec vident qd̄ callidus obfatu suggerit omnes supra pina-
naculum templi statuantur/ ve quo altius aīcen derine/ grauius elibantur cum cea
eiderint. Quid tu ingenitum lactas/ aut rerum militatarum cognitionem ostenteris/
qui non est pia quidem/ sed ex operibus iudicaris? Agis deo placet Sancti ria-
licitas/ qd̄ peccatoris homini ore laudata sita. Non ergo artebat doctor/ quid au-
tores delecter audire/ sed quid se deceat loqui ne se putent in theatro esse/ ut cuius
fabulam peregerit/ astanum plausu excipiant/ sed in ecclesia deo/ ut postquam p̄ia
admonitionibus eos qui liberant audiunt iuuent/ a dō capiat mercedem glorie
tempore. Impigrum quoq; ac felicitate esse delectat salutis/ institutionis doctoris.
Circubat Iesu/ ut euangelium tradam/ totam galileam docens in synagogis eorum/ et
predicans euangelium regni. Atzib dicitur: Erat quotidie docens in templo. In
terea pateretur in defensione Apolito eius in predicatione curam. Scribens ad Ro-
manos affirmat qd̄ ab hierosolimis per circuitu vici/ ad Illyricū omnia replenerit
predicationibus euangelii Christi/ z neq; perfectioribus deterrerit/ ne vinctus de-
suffit/ in euangelio se laboreare dicens vici ad vincula. Cide etiam qd̄ anglice opus hoc
Timonero discipulo finitum cum am: [I]udea verbum/ [In]fa opportune/ impo-
tione argute obserba/ [In]crepa in omni patientia z doctrina. vt videlicet imploratur/
quod in Epistola de Epistolis z ecclesiis doctoribus predictum fuerat. Super mu-
ros tuos hierosolimam constitui custodes/ tota die z tota nocte perpetuo non fac-
tum. Sed etiam ipsi prophete fuit olim a dō iustum dicente: Clama ne cesses/
quasi tuba erat vocem tuam/ z annunciarum populo meo sclera eorum. Tanto enim
diligentius instantum est doctrinae salutari/ in quanto peccatumbus malus immi-
nit periculum salutis. Nec melius aut iterum admonentib; erunt/ sed toties/ do-
cere cum psalmista dicere posse/ labozauit clamans/ rauce facte sunt saucies ineq;
dignatio autem animo verbum domini predictandum est/ neq; ob presentiam po-
tentiorum subtineri debet veritas/ dum vita reprehenduntur. Sutoria David
coram dño dicens: [Lo]quebar de testimonij suis in conspectu regum/ z non ac-
functus debar. z Epistola evangelico doctor precipitur. Super montem excusum alibi
de tu/ qui euangelias/ non nolit timere. Jonas propheta predicare iussus/ dum ho-
mines timer/ deo nolebat obedire/ et cum nauifugere/ ora tempestare in mari pre-
cipitatur/ atq; a pīc vītū deglūtitur. Satius illi tunc fuerat incidere in manus
hominius/ qd̄ non obedisse deo viuenti. Et heremias vero ipsius domini verbis anti-
matur ad predictandum dicentes: Tu ergo accinge lumbos tuos/ z surge z loque-
re ad eos omnia que ego precepio tibi/ ne timeras a facie eorum/ nec enim timere te
faciam vultum eorum. Illi tonitru Joannis argueret: Herodem regem/ vt depon-
deret/ non esse timendum qui occidit corpus/ sed vnum illum/ qui corpus z ante-
mam simili potest misere in gehennam. Apolito ac martyres dñi/ ne episcopatum p̄
dicarent/ nec minus principium deterri nec tormentis ihsib; potuerunt. Qui
enim confidit in dño/ sicut mons non mouebitur in eternum. Paulus aus
eis/ Corinthi/ per p̄sonem nocturnam audiuit episcopum sibi dicentem: Noli ti-
mat. 12
mat. 41
luc. 15.
Ad. 15.
2.
62.
58.
59.
63.
64.
402
Zonias
1.
hier. 1.
10. bap.
14.
act. 18.

meret loquere / ne taceas propter quod ego sum tecum / et nemo apponens teb[us] / ve
noceat. Protegit igitur verbi sui predicatorum deus / donec docendi munus im
plete / cum impluerint / occidi permisit / ut coronet.

Quid potissimum predicandum sit.

Cap. xii.

Predicandum autem est euangelium / danda pie viuendi precepta / differendis
tortes ad pententiam exercitent / vult ad perfruentiam. Ad Aplos auferat: Ide
mat. 16 dicite euangelium omni creature / et desponsatum in Luca legimus / q[ui] iter faciebat Lui
luc. 8. tates et castella predicans et usq[ue]l[ys] regnum dei. Ille docet regnum discipulos ius
luc. 10. iustificare eis ait: Dicite illis quapropinquum in vos regnum dei / in plurimis
quidem euangelij locis et tenebris commemorata et gehenna et tormentorum locum
mat. 4. et verme immortalem et ignem eternum. Non contentam est predicantibus dicens: Tegite poenitentem
mar. 6. iam et appropinquant regnum celorum. De discipulis quoque dicit: Exeuntes predica
mar. 10. bant ut penitentia agerent. Ad eos autem q[ui] non indigent penitentia est dicit: Qui perie
ter ueroe vixit in finem / sic saluus erit. Preparatorum non predictorum est qui ab
his discendens aliquo suspiria et nibus profutura docet / multa se nosse ostendit. Quid
ad co[n]f. aut p[re]dicta multa scribere / et deinde nescire: Doctor genitus [Paulus] multus est dicit euani
f. ca. 12. g[ra]m[mar] non in sapientia verbis / vt non enauerat crux Christi. Illo si dicunt inquit me
Ich[us] aliq[ue] inter vos nunc Iesu Christi / et h[ab]et crucifixum. Utq[ue] doceret allat et sapientia
carnis alia sapientia atque Sapientia auctorum inter p[ro]fessos / sapientia vero non hu
ius sculli nec principi huic sculli / que destruuntur / sed loginuntur dei sapientia
ad. 11. in mysterio qui abconditur est. Itcirco lane et Timotheo discipulo ad predican
mo. 2. dum destinato forma habe in quinque laniis verborum / que a me auditis in fide
cap. 1. et dilectione / Christo Iesu. Et ad Eum: Tu autem loquere / q[ui] docent sanam
ad d[omi]n[u]m doctrinam. Non enim fana sed languens et infirma est doctrina / que p[ro]fessi viue
disti d[omi]n[u]llo omnino confert. Non d[omi]n[u]ra vero et detestabilis / que pervertere nisi
ut veritate humane probabilitate arguitur. Audi p[ro]terea quod tibi sapientie antiste
puer. p[ro]p[ter]a. Salomon p[ro]p[ter]a dicens: Erue eos qui oucuntur ad mortem / et qui trahuntur ad
intervit / liberare necesse. Observare quoque debet vita spiritus institutorum / do
ctorum / qui de thalamo cordis sui p[ro]fert noua et vetera / et quicq[ue] ex libris diuinis re
cti auferit / non secundus littera occidente illud interpretatur / sed secundus spiritu vniuersi
cante: Sciat ap[osto]lis sensus verborum ambase vel atos / et in mediis proferre / et ad au
ditorum emolumenta conuertere. Et sunt viva dictaque prophetarum / et certiorum ritu
rituo ac sacrificiorum / que si spiritu raliter et per tropologiam non intelligantur / similia
11. deliramenta animalia erunt. Ideo aut in leuisito animalia que ruminant et vngu
la dividunt / munda sunt. Quia vnde et ruminare videt / q[ui] in lege vni meditatis de
ac nocte et tunc vngula dividunt / cum mystico sensu a litterali intelligentia separat.
h[ab]ent igitur scientias illae qui populus docet habeat / ut mundus cibis eluentibus
offerre q[ui] metas ad audiendum intetatis ales p[ro]p[ter]a salutis. Lestiter meminerit eos
lacte alcedo / id est mortalibus ostentat p[ro]p[ter]eis instruendis / qui p[ro]ficerent incipiunt
solidi / aut cibis p[ro]fectoriis / et ad alios arietatis / h[ab]ent mysterio / ardua explananda
erunt / utr[um]q[ue] copiscenda eccl[esi]astis magis inar[di]scat / q[ui] diuinis elegi arcana muratur,

Qui pretermittendi et qui docendi et quae
liter corripendi.

C. xliiij.

Sic donis n[on] mortis ascende docuit discipulos / tam sublimioris discipline / tam capaces /
descendere autem de morte d[omi]ni / q[ui] in turba fuit loquenter. Hoc illud est q[ui]d in psalmo le
gim? / Nesciunt mortes / et descendunt capi in locu[m] quem fuit d[omi]n[u]s eius. / Nesciunt ergo q[ui]d
est / Cibis datum est no[n]e mysteriu[m] regni dei / Cap[itu]lo vero descendentes / ad quos dicit
doceat / ut eis salutem fiat. Sp[iritu] m[od]estu[m] est / ne rudit[er] interpres declaret in ecclesia.
M[od]estu[m] exponens dicta scripturar[um] / p[ro]culu[m] est / ne eis in errore incidat / et alios in
ducat. q[ui] si v[er]o d[omi]n[u]s ecce o[ste]r fuerit / ambo in foue ea cadet. Hoc Eccl[esi]e Salathie ad gal
quos ipse docuerat / metues aut licet nos aut Angelus de celo euangelij vobis pre
teri[us] q[ui]d euangelium salutis vobis anathema sit. Indocet itaq[ue] filiere multa salutis / et
eius simpliciter contineat esse / q[ui]d docet omnis usurpare / et docere velle q[ui]d non didicisti
aut log[ic]o nesciit / et pericolo sue altotius salutis. Miseris tamen potius eis q[ui]d comedit
tur ferimonea letitiae / ed disciperat / considerat / solerat / s[ecundu]m p[ro]pterea d[omi]n[u]s
aliquid v[er]a non placuit. Sed veretudo est / ne post hec auditor palpatio / delimitu[m] se
esse magistrorum arbitrium / et q[ui] non fuerint discipuli / et aliqd vel addat arroganter / vel
mutetur insolu[m] / vel subtrahat / licet. Et nullus me laudat inq[ue]r alius. Nulli multatu[m]
d[omi]ni credere / certius pauco[rum] iudicari est / q[ui] in se habet / q[ui]d in alio laudat. Illud ne
pe[ri] pictoris optimi est opus / q[ui]d pictores comedant / non q[ui]d varijs fucatu[m] coloribus
coloratu[m] ministrant. Tunc ergo vulgi de tua eruditione opinionibus fidem adhibe / cum
idem leniterunt et perfici.

Qui pretermittendi et qui docendi et qualiter corripendi.

Cap. xiiij.

Aillis vero quod nulla sparsa correctio / q[ui] cur pharae obdurauerunt / auer
tita verbi diuinu[m] p[ro]dicatio est. Ap[osto]lis: Judeo et obtinatio et clementia dixerunt: Ioh. act. 13:
bis oportebat n[on] log[ic]us verbu[m] sed / q[ui]d repelli[er] illud / et indignos vos iudicar
et sternere virg[ine]e ece / et clementia / q[ui]d in nobis p[ro]p[ter] d[omi]n[u]s. Et ne alter illu[m]
p[ro]p[ter]eas crederet / q[ui]d egisse / nulluz omnino / Dilato dedit responsum / cu[m] ab eo q[ui]d esset
interrogatus / q[ui]d veritatem inimicis de veritate sermoni / audire in dignis erat. Ideo paulus et Barnabas / vi in actis / q[ui]d loq[ue]t[ur] / p[ro]ph[et]i sunt a sp[iritu] scio loz
qui verbu[m] in Asia. Non sunt igitur mitte de euangelio margarite ante porcos / ne
cocolementea pedibus. Inuaria sibi sp[iritu] facili[er]t[ur] Salomon / qui erudit[er] d[omi]n[u]s
et q[ui]mp[er] arguit / sibi macula generat / t[er]ram att[er]it / In auribus insipientiis / ne lo
quaris / q[ui] despiciet doctrinam eloquiti tulit. Et fonte[n]e non leviter peccat / qui diuinu[m]
mystera tibi loquit[ur] / vbi non est salutis. dicit[ur]: In corde meo abscondit eloquia
tua / veni peccati tibi. Illus vero glaber audierit / v[er]e peccatis erudit[er] affectat / nol
le docere cum didicis impium est. Cur talentum tibi a domino ad negotio
dum creditum absconde in terra seru[er]e nequam? cur o[ste]r o[ste]r[us] nibil facies lus
erit / quam rationem reddes / cum ad illum vacuus redieris / Pastorem te do
minus gregi suo p[ro]fector / vides lupum vententem / et fugie / vides diabolu[m] fru
dibus ac dolo multorum corda subverti / negligi. cuius tuorum sufficiunt sp[irit]u
ritales domos inuenis / et taces / canis mutus non valens / animo nolens la
trare. Speculatorum dedi te domini israel inquit dominus / audiens ergo
exches[er] ex ore meo sermonem annunciantis eis ex me. Si me dicente ad impium

10

p[ro]p[ter]a. 9.
p[ro]p[ter]a. 23.

11. 12.

33.

Simple more mortis / non fueris locutus / ut se custodiat simplus a via sua / ipse
implus in iniquitate sua morietur sanguinem autem eius de manu tua requirat.
Abstergo requiretur perdite ouis ratio / et negligis / Plebs tibi commissa famen
panis sed audiens de verbo dei patitur / et tu supplices vite paulatim nec accedita qd
scriptum est / Qui ab concerto frumenta maledicuntur in populis / benedictio autem
Esa. 6. super caput videntium. Dolet Elias o regem impium / Etiam non corripue-
rit / et vobis mihi inquit quia tacui. Apostolis quoq; vobis mihi est si non euangelia
 vero. At tu oculos oculas / nec maledictione territis / nec benedictione illeculis
 ad occidendum in claris / Expergiscere tandem / aperte os tuum populo / lucrare do-
mino / docendo / increpando / exhortando. Illo secutus Christus / hoc apostoli / hoc os-
cium est / quae esse profleris. Tibi dictum puta / quod per Elias dicitur /
 Quasi tuba exalte vocem tuam / zannuncia populo meo scelera eorum. vel quod
 16. ad Eschilem / Notas fac hierusalem abominationes suas. Durius acerbius
 pma. intercepunt sancti iam ad poenititudinem inclinat molitus. Conspicilos interro-
 gat apostolus / Quid vultus inquit / in virginem ad vos / in charitate et spu
 manueruditatis? Ita autem modera deinceps est / ut et moideat peccatores / et
 4. spu venie consoletur / ne ille abundantia tristitia absobebatur. Fragilitas tuu me
 ad gal. morozum inservitibus medere / et ad mentem reuoces preceptum apostoli di-
 centis / Si preoccupatus fuerit homo in aliquo delicto / vos q; spiritales estis / in-
 struite huiusmodi in spiritu manueruditatis / confiderant et ipsum / ne et tu tentes
 pte. 40. illud / Do quod optat fibi salmifera dicens / Loripet me luctus in misericordia /
 et increpabit me. Optimum in propriae temperamentum est miferatio cum iustitia /
 Miseratio enim sine iustitia / peccandi / prestat audaciam. Iustitia sine miseratione
 ne iustus crudeltatis est / altera alterius ope indiger / ut deinceps ipsa / et corripiente
 commendet / et emenderetur peccantem.

Ut Preicator ab adulacione procul sit / et praedicandi ipsa obseruet. Cap. xliii.

Abassentatione autem procul abesse peccatorum castigatoriem decet. veni-
 tis ad gratiam audiencium / dicat / sed ad profectum optimius / medici more
 viuantur / adhuc tamen vulneribus curationem / non que deleteret male affectum / sed que
 sanet. Ut etiam hodie coquere in late matris fuis / hoc est / peccatorum blanditijs
 di. 34. fouere. Illon debes querere tu qui predicatoris officio fungeris / ut hominibus pla-
 ceas / sed ut homines ad teus dirigas. Audi apostolum vicentem / Si hominibus placarem Christi seruus non essem. An eo placas dominibus / in quo places deo.
 Elio quis non dei / sed dominus eris seruus. Multo melius est veris offendere
 et placere adulando / et malum incusare / ut corrigatur / et dissimilare / ut inualescat.
 Tempus etiam predictioni congruum queratur. non semper feculi hominibus
 predictiones vacatae audire. Operet igitur ut fidelis seruus episcopus / quem con-
 stituit dominus super familiam suam / det illi in tempore tritici mensuram. Ut ibi seruus
 dū est / et non solum tempore apto opus sit / ut data proficit / sed etiam mensura / ut
 neq; plus neq; minus dicatur / et neque fuerit. Accommodissima autem huic
 negotio tempora tritici / et ieiuniorum dies / qui ante festum dominice nativitatis domini
 et resurrectionis solennies habentur. Tunc ipsis acceptabilis / tunc dies salutis / tunc

Depredicantium meritis.

c. xv.

117

tessis tempora sunt / in quibus plus frugis colligis soler. Et qui congregat in messe
 Cet in proverbiis dicitur / filius sapientia est. Si quando alios contigerit / ut vel ad sup-
 plicandum vel ad pocitendum plebem exhortari opus erit / vel ad sedandas clui-
 um inter se sedundos odiat tollenda / tunc quoq; predicationibus erit infestendus /
 ut in radice repunitur malum ne pululet / et in mortem inultorum fructetur.

Depredicantium meritis. Cap. xv.

Quisquis in his que dicta sunt / diuine laudis gratia / salutisq; proximorum
 beneficia consequetur / spiritu sancto illuminabitur / sic capiet incrementum in celo be-
 neficiis / in suadendo distingue acquirere. Siquidem ipse unus in trinitate deus hoc vi
 habiliter appareat / secutus quod postea in eum successores operatus
 erat / inuicibiliter. Ille sunt supra illos / qui ad euangelizandum mitrendi crant /
 igne lingue / et ipsi repleti spiritu sancto cooperantur / ut lucas inquit / varijs lin-
 guis / pro ut spiritus sanctus operabatur eloquuntur. Tu quoq; Sacerdos / qui et ante
 ut diligenter que deus omnem curam operatus adhibuit / et postea ut doceres /
 sincero corde feruatis / in deum ac proximos / charitate pulpitum incendiatis / si fa-
 pienter / si egregie / si efficaciter verba feceris / nihil tibi arroges / nihil vobis vel inge-
 nito vel studio plaudas / totum hoc spiritu sancti gratia est / totum donum de est.
 Non vos elli inquit qui loquimini / sed spiritus parti vestri qui loquitor in vo-
 bise. Illoc si habes rei / tam certissima futura beatitudinis / spe oppignoratus es / ita bea-
 tis dicitur meruisti. Iuxta illud psalmista / Beatus homo / qui te erudiveris domine / et
 de lege tua docueris eum. Sic te erudivit confitebatur Paulus / licet multa ea /
 malice didicisset / cum diceret / An experimentum eius queritis qui in me loquitur
 Eboracum / Excusabat immaturam etate / Hieremias ad populum loquitur / Im-
 paratusque huic rei assuerabat / qui tentat os et eos dominus dicens / Ecce ego dedi ver-
 ba mea in ore tuo / ecce ergo confitui te hodie super gentes / et super regna ut euellas
 et destruas / et dispersas / et dissipes / et edifices / et plantes. Tu quoq; si tuis sermoni-
 bus aulli videlicet vita / et virtutes planari in cordibus eorum quos doceas / cota-
 cillum a spiritu sancto tuo / et tunc illa non tua / sed vel verbis / p
 cessisse. Deus et qui aperuit os mortuum / et linguas in sanctum fecit dilatatas. de-
 us et cuius vox in virtute / et magnificencia / superbo cum cedros confringens / et
 humilibus prestans granam. Tunc ista euangelice predicationis est / arrogantes de-
 fluit / et in deo unius confiditibus se commotit / ita ut interdum qui minus erudi-
 tis / et plus efficiace in dicendo habeant / magisq; sancti faciat prudenter auditum. Sic
 enim per prophetam dicitur / Dominus dabit verbum euangelizandibus virtute
 multa. Isteur quemadmodum virtus ista / ut in euangelio est dictum / de Salua-
 tori nostro exhibat / et ergo per factum vestimentorum eius curabat / ita peccator / si
 delis ac sancti doctoris voce / in intima cordis contactus ad pententiam operaq;
 virtutes conuerteret / et animis sue tristitia conuulsus sentieret / occultis spiritu sancti
 medicatione. Predicatores quippe medicus animalium est / cum in homine nihil
 preciosius habeatur anima ipsa prestantissimum diuine liberalitatem / donum est /
 animis longioribus succurrere scire / et yncis manu dei confitit operarium est / atque

act. 2.

mat. 10

ad cor.
scda. 13
hier. 1

p. 67.

10. 10.

in multis messis mittit uno messis | ut frugem colligas in boreis celestibus reponendam. Agnitus est mea diuina esse coniuncta sed magnificens ad ipsos mensos digni iudicari | ut his coetumaz inuitator | ad Spōni nuptias conuocator multorum aeq; collector. Quicquid fuerit conceitum | oculi de illo poteris quod de Joanne bap. fuit dictus | Et tunc puer prophetarū altissimi vocaberis p̄cibis enim ante facies tuū parare vias eius | ad dā scientiam salutis plebi eius in remissione peccatorum eorum. Propheta enim altissimi sacrarum interpres scripturarū est | qui tunc quidem ad cor audentium partem vias domino | cum illi verbis eius edocere a pectore per potentiam purgantur | et virtutē studere incipiunt. Eadem conuenient laudes ille qui Apollonis a oīo date sunt dicēt | Tlos effite sal te, vere enim sal terra est | cuius p̄ceptio humana mens condit | ne corruptum contagiae vitiorum et contabescat. Tlos effite lux mundi. Lux mundi est | cuius verbo et exemplo fugantur tenebre ignorantie alieni. Luita est etiam p̄dicatorum super montem postulat omnium obiecta oculis | ut omnes ad illam concurrant | vel discendo que dicuntur | vel ea que ab eo qui docet sunt intitulata. Eadem lucerne est super candelabrum non alter ē. Luita super monte. Eacet enim omnibus qui in domo sunt | et fidelis animas docimine sue fulgoz illustrat | vel qualiter illustrari debent | in morum scititate demonstrat. Gaudere igitur omnes euangelice discipuli doctores. De vobis ista memoriantur | non de p̄pulophis | non de oīo | non de Poeris. Nulla in illis vere lucis lux fuit | qui Chalutis ignoratur. Clobis data est p̄fetas | quā illi nō habuerint | curādū infirmos | excedē demonia | mortuos suscitāt. Infirmos enim curatis | quiescos qui errat in via veritatis dirigitur. Demonia expellit | et eos qui per peccatum labolū dominiculū erat | ad priam vestris exhortationibus couerios a Chaluto restituunt | mortuos ad vita reuocatis | cum de celo rupichio scitentes diuinū misericordiē magnitudinem pponēdo ad venti | spem erguis | et ut in deo vivere incipiunt auctorēs estis. Et vero illi scientē gentilis professores | quo infirmos curaret | et ipsi infirmi essent | diversa inter se sentientes | quo demones eis ercent | ipsi demonū cultores | quos p̄ diis habuerunt. Nōne vos illis doctiores estis | quos nō h̄s sed deus eruditus | quos de filiis | quis summa veritas est instructo de vestra certa nō de illorum doctrina est dictum | Aut ūt multitudo gēmaz et vas preciosum labla scient. Nihil enim ea scientia charius | nihil pulchritus | que de ore fidei doctoris emissa via ad immortalitatem mortaliibus ostendit | et quoz operaz pas fibis ad beatitudinem peruenit | verissime docet. Tlos ergo venter estis | de quo flumina fluunt aqua viue. Tlos teatarius de quo p̄fertur noua et vetera. Tlos autz q̄ tēplū yō falomōis līmū. Tlos tēplū dei viui | q̄in yō manēs emitit | eloquii suū terē | xp̄ os vīz velociter currī sermo eius. De hoc sermone est scriptus | hau melis verba copiosa | dulcedo aīc̄ sanita et ossiu. Omnis ḡpē sermo celestis animi fideli et locundus est | gratia | qui quidē et delectat multum | et virtutum studio plurimum confer. Quoties autem alios a repente | et mentis in dagñe illa que in mysterio condita sunt | elicitis in lucem profertis. vobis conuenit quod in proverbiis dicitur | Aqua profunda verba ex ore viri et torentis inundans sōns scientie. Quoties vero audacter et intrepide in vita inuechimini | colunge estis firmē tui et ḡz. quod ḡz. cōfidentes veritatem. Ob hoc [Paulus ap̄] | Petrum | Jacobum et Joannem voca

Depredicantium beatitudine. c.xv.

uit colōnas . quarum stabilitum a domino est | qui in psalmo de ecclesia loquens ait | Ego confirmavi colinas eius. Ad hęc etiā montes etis | quos nulla vento ruit vis concutit | nullus p̄cellaris turbo commouet | de quibus in psalmo dicitur | Montes in circuitu eius | hoc est ecclēsē | et oīis in circuitu populi sui. Quid ultra dicat | Tlos plenū | ille nubes estis | et quibus ecclēsias ait. S̄prepletē fuerint nubes | imber super terram effundent. Sapientia enim replet̄ diuina non cessatis p̄ceptem | pluere doctrinārā. Tlos estis celum late resonans | nostrū fidelium eloquorū | de quo in psalmo predictum fuit | Anteūtū de celo oīa | et in alto psalmo | Annuntiabant celi festūtū clausi | et rursum in alio | Celi narrant gloriā dei. Tlos deniq̄ solūz motes vel nubes vel celi | sed que omnīm nobisfimā crea- tura est | Angeli dei estis | non nature commercio | sed officij dignitate. Illuncus dei Angelis est nūcij dei p̄dicatorēs sunt. Unde sicut de Joanne bap. in Ma- lachia dicit deus | Ecce ergo mitto Angelū meū qui p̄parabit viā ante facē meaz | et z vobis or | Darate viam oīo. In Apocalypsi etiam ecclēsiaz p̄fectorū quos nos ep̄os dicitur | Angelū appellant. Ille autē verius Angelus est qui sua docri- na edicit ecclēsiam | q̄z qui ecclēsē tñ p̄fess̄ est | et docendi laboreno oīo supatus fugit | plaudat agitū fibi | q̄ aurū argenti q̄ lucrati | qui magnus pecuniaq; que- siti faciunt | q̄ vobis expugnat | regna suo subducit imperio | vos animas dno lucra- min | quibus nibil est p̄ficiōs | nibil in natura humana excellētis. Vos ergo meli- us | qui m̄rō hierusalem edicatis | qui ad celestē patria exulee reuocatis | vt cum illis | inimico | et p̄p̄ illos regnetis. Tlos enim constituet oīo super familiā suām | et sup omnia bona tua | tūp p̄petua reges eternū | omni eritis oīum illoz | quos | vestris p̄e- dicationēs viag | doctrina cōuerteros de terra ad celū | transmigrare cōtigerit. Et tunc demus | Chalutis vt rex regis | et dōmāntum erit cuīz | vos alia p̄fesse iutes- rit | tribunos vel collatargas animarū | quas et lucratū etis | constituents.

De predicationē beatitudine. Cap. xv.

Sumire igitur calciamenta in pedibus ad p̄parationē euangelij | vt cum celestia p̄dicatorēs terrena nō contingat | et de vobis dicitur | Quare pulchri- pedes annūciatūs | et p̄dicatūs | pacē | zannuntiatūs | bonaz. Exsistet vos de amato | p̄mīo et charitas | p̄missa q̄ vobis beatitudinis merces. Qui enim fecit et docue- rit sic | magnus vocabitur in regno celorum. Et qui meritū mercede accepit | et congre- gat fructū in vias eterna. Et q̄ talētū dītōndēlā lucratus fuerat | dicit oīo | Eu- ger ferū bone et fideli | quia sup pauca fides | sup multa te cōficiūa intra in gaudiū om̄i tui. Talenta que ad negotiandum dant | scientia spiritualis est. talenta vero que suplūcātū | ioga tūtū | tuž nra secundūz scientie | ponunt facta | tūtū eoz quos docendo et exhortando vt eadē facere alleximus. Tūtū alia et bōs vocat dīs doctrinē fāctē p̄fessoratōs | Beatiq; qui feminitas sup oīes aquas | immittentes pedibous et alīm. hoc est Judei et gentilis | quod quidē ad euangelij tēpora p̄mit. Ante hacan. lez verabat arare in boni et alīo simul. oīis quoq; Ap̄lis p̄cepē Deut. Tūtū viā genū ne abierit. Illic autē feminitas sup oīes aquas | et pes bouis et alīi simili mīlitetur | post q̄ ipse dīs alīa solū lūstis | et alīo infidēs ingrediunt et etiā uitatem. mandauitque euangelium omnibus vībūs gātibus p̄dicatori. Beatiq; iūtū erunt | qui verbi delēmē | ybīcūng fructus aliquis ioperatur | studuerint seminarē

p̄. 7.4.

p̄. 12.4.

p̄. 17.

p̄. 21.

p̄. 18.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

Liber

Sextus

5. Qui enim converterit peccatores (vt Jacobus apostolus ait) salubrit anima eius a morte; et operis multitudinem peccatorum. Quantu autem meriti sit peccator ad penitentiam inducere; et a vita ad virtutem reparare ostendit dominus ad Ihesum dicens [Si] converteris conseruant te; et ante faciem meam stabis. Quis sane beatitudine par videtur angelicæ felicitati; qui et stare dicuntur in conspectu dei patriæ; et faciem eius perpetuo cerneret. Atque sunt bona illa ineffabili; que scilicet entia et probitate predictis debentur preceptoribus dicit Salomonus [Ereditus danieli]. In verbo reperiet bona; dicente eis Angelus ad Danielen. Qui docti fuerint subiecti; gebunt quasi splendor firmamentum; qui ad iustitiam eruditum multos; quasi felix in perpetuas certitatem. In quo videtur misericordia prestante fons illorum beatitudinem gloriosum Sanctorum. quando quidem ipsi rebus comparantur; que inter alia aspectu patetiam omnium pulcherrima apparent; et terram omniem suo illustrat lumine. Ad hec si eos in terra precepiter reuerteri; ubi emur; quoniam non etiam in celo altiori honori gradum adipiscuntur. At enim Apostolus; ad Tim. Qui bene proficiunt presbiteri; duplice honore digni habentur; maxime qui labores suam in verbo et doctrina.

Quantum prodeat habere Predicatorem. Cap. xvii.

- reg. q. 12. **S**atis mula de officio apostolici predicatoris hactenus dicta sunt. restat nunc videndum; quantu populo proficiat habere sanctum; atque eruditum pie iustos et viuentium preceptoribus; et contrario quantum nocet si defuerit. Precent illo eriguntur; statim proficiuntur; absente illo labi atque cadere solemur. Joas rex Iuda donec Joaede Sacerdotis coniunctio confitit; et ipsi probet viri; illo morte sublati ad vitia declinatur. Ego et reges omnes; qui fidei mortis sanctitate probantur; educatos in instituto vel a Sacerdotibus vela propriae sustineantur. Samuel docuit Davidem. Nathan Salomonem. Michas Josaphatum. Oste Joathanum. Esaias Ezechiam. Hieremias Iosiam. Eliaz populum Israel. Ita vi illo monente repudiarunt uxores filiosque abdicantes; qui coram dei legem alleligentes accepissent; prole cum his militans suscepserant. Difficile fuit uxores dimittere; difficulter et se separare; utrumq; tamen factum. Sacerdotis adhortacionibus historia sacra testatur. tantum ergo prodest idoneum habere doctorem; qui virtutem increpet; et ad virtutem accendat; vt ipso audito etiam ea que in corrigibilia videtur corrigantur; et que vita sperari queunt eveniantur. In praeceptu David quoque in psalmis [Dico] eo inquit; iniquas vias tuas et impias ad te contenterunt. Ille sanctitas est; quo docente a peccatorum modo gressu firmus conualescit. Ille vena vita est; per quem qui in peccato mortui erant; ad virtutem capescendam vivificantur. Tunc autem impius ad deum conuertitur; cum sermonibus Predicatoreis instructus relitto errore; ad vitam se conforterit. Veritas. Quid verbo opus est experimenta docent; quod si expediens predicationem audire. Sepe vidimus his au ditis; Iudeos baptizandum poscere. Huius; seculares viros ac mulieres religionis vota suscipere; et que perfectionis sunt libera voce profleri.

Quatuor nocet Predicatore non habere. c. xviii.

Predicationes igitur audiendo homines ex malis boni evadunt; ex bonis meliores; ex melioribus perfecti; ex perfectis beati. Atque ita deinceps de terra transferuntur ad celum; vt sicut de moralibus immortales; de terrenis celestes; et si fas est dicere; de hominibus dicitur. Quid si magni emolumentum est patriæ obfusione hosti liberari; infinitum exercitus profiliunt; regni fines longelatè diffundunt; et aucti tandem viribus a bellorum tumultu quietescere tranquillè; ac pacati statu opera felicitate frui; non ne vultus est; vt anime virtutum opprime; iugo in libertatem vendicentur; vt disaboli potestas virtutum profectu conteratur; vt caro feruntur; spiritus; et homo ipse non alijs sed quod multo glorioius est; sibi ipsi imperet; sibiq; dominetur. Si enī nihil prodest homini mandum; vniuersum lucrari; et anime suam pati derrimentum; consequente est; vt anime profectus pluris sit; q; vibes de bellare; q; terrarum orbis sibi subdere; et omnibus que viri; sunt nationibus pries; esse atque dominari. Adeo et multi reges ac Principes; qui ab hominibus honorantur; deo croci sunt; qui cum auctoritate probe sancte et reverentes; sive liber sive seruus; non potest ei non esse gratissimum quidem ac charissimum. Quid autem iuvat; regnis predictis; et ab ipso rege regum reprobari? Regnum tibi si hostis non abfulerit; certe aufereret mors; que semper propinquoz est; q; creditur. Celestis vero beatitudinis premium; perpetuum est; et perenne. Nullus minus metuer; qui illud confecundus fuerit; nullus casus formidabilis semper felix ac beatus erit; quem semel dominus in sua receperit regnum. Et si ad tantum ac tale bonum per Sanctorum doctrinam perueniret; nulli dubium est; quin super omnia conducibile sit; sanctas in ecclesia auctoritate predicationes; et carum institutionibus in viam dirigi virtutum. Audisti quantum expeditum habere vite institutorem; audi ediuero; quād trumperit hit eo carere.

Quantum nocet Predicatorem non habere. Cap. xviii.

Malorum voluptatum ille celebris delinit homines in omne nefas licenter. Murrui; si nemo sit; qui impinguo luxuriantes eloquij viribus coercat atque moderetur; et futurorum expectatione a presenti cura auerterat; vt vel poenarius meus; vel sive pectorium a vita; ad virtutem transferantur. Ideo Solomon in perverbis testatur dicens. Cum propheta defecret dissipabitur populus; dissipabitur vita; populus; non corporum motu; sed quod deterius est; inconstans modum; carni magis; q; spiritu seruendo. Ne legem in primis tibi potest; vt sit sibi virtus eius; vbi non est qui docet virtutem. Illo incidente ait. Ubi non sunt boves; pugnare vacuum est; sibi autem plurime segetes; sibi manifesta fortitudo boni. Nam quod admodum de labore boni paleis ac foeno impletur pugna; sibi per studium predicationis auditorum corda imbuuntur; peccatis iustitie explices; virtutum; et fructum faciunt operando que didicerunt. atque tunc bovis triturationis; culus os vici; et lex prohibet; fortitudo appetet; cujus in plebe vbi lolium; et steriles a uenient erant; bonarum actionum seges exurgit. Porro vbi non sunt bones isti; sibi pugna non folium vacuum est; sed etiam immundum. tunc enim luxurie frenata laxantur; gula; vetrici; q; indulgetur. tunc impudicia amittit; verecundia; iniustitia metum; austerita; modestiam; tunc odia concipiuntur; ira; exasperantur; ira; sequuntur; et quolibet

29.

14.

Liber

Sertus

De corporis manuumque labore. cap. xii.

Quoniam vero predicandi ac docendi exercitatio ad eruditos non pertinet; similes
cibus et indoctis ea dabimus exercitationem que corporis manuulis labore.

Becorporis manuqz labore. c. xix.

constat. **I**uuat enim post soluta piecationum sacrificia operis aliquid facere / ut habent mens et cogitatio in quo se occupet / et minima libera sit facultas euagad p illa teru / teputalio vanitatis / que vel in uiru nobis opere interduxit / obuerari animo soleat. **D**onestus quisq; labor monacho coenunt / aut legē / aut scribere que lantca sunt. pingeretur vel fingere. **S**icq; imagines / quarum contemplatione accendatur ad virtutem. Item in bona plantis ponere farculo iuniles herbas excerpere / humum ligone versare / riuulis irrigare / et siquid aliud res exigeret / olitoris opera pficere. **P**receptum est enim / Non oderis labortosus opera / et a gricolatoris ne recreatum ab aliftimo. Preterea fiscelas lenis viminibus extere / gialla dolare / onerarera / et qui cuicid ferio non illucrum factu creditur peragere. neq; comites / et iurisdictio vicitus quiescat / et que predicatione laet lectioni superfluit tempora oacio sibi perdat. Ita autem o absonaque / que tibi facienda inungimus neq; si uita et abiecta cōtemnas / illi quia faciatur / a domino sublimatis sunt. **P**roclamatur / Perus cum alijs tam post acceptum apofollari / **P**aulus funiculos inoz quebat / neque nullus vicius impensa grauaret. nunc a regibus / terre venerantur. In humiliatiori opere exerceri ne aspernaris / qui cum Christo cupis in celestibus regnare. Non te pudent pauperia monasterij vi māda sua reverre / vata mappasq; lauare / coquinaz facere / effculente poculentaq; alijs ministrare / Non puduit omni dñm omnium suis pedes ablueri / tergesq; ablutus. Quia talia vereract / **C**itas illius nondius ad humiliatiori virtutem peruenire. Seruilia / q; figura opera fac / ut humiliens / labotosa / ut carnis pertulantiam domes / venalia / ut vicii pares religiosi / sa pingendo vel fingendo fiunt / ut quod profetus es constantius equearui. **E**nim sc̄i simularia sua picea sua ficta si lugere spectaverit / stimulans des hodie fugiendo laboreq; subveniendi / dñ in amentis nobis reuocant / quibus attributis ipsi Sancti eternam beatitudinem consecuti sunt. **H**anc certe adepsunt / Antonius usq; ipso portulat de palmarium foliis texut / **M**ilaratus q; ligna concidit / **S**erapion qui cum suis discipulis melissae pte operac labat / viri q; habefit quod ipsorum viciu annuo sufficeret / **A**rchebus q; suis manib; celas construebat quas alijs donaret / **P**acomitus cui cum suis monachis ppropositum fuit manuus labore vicii quere. **D**orotheus qui quiduis tanta texerat / spuma pscu / quod vicius perficeret / paupibus erogabat. Non pauis cupiditasibus restringere / sed ad pfectiōne peruenire potuerit / si subscelua tempora oculo contristuerit. Laboro quippe corporis vegetari intellecctus / voluptatum appetito coeretur / superbia frangit / virtus reuictetur / et quiquid per oculum corruptum fuerit / per laborem instauratur. Deniq; operam orationumque / vicii studiis diabolis tentatione supererantur / et in proposito vite sanctioris in finem vñq; perseuerauerat. Si pauperatem profetus es / magis liber eris / cum manuum labore vicium querieris / ejus elemosinam accepisti. **L**aboramus inquit **M**anus manibus nostris. Et ad cor. si manus laboazaris es / cui ut Christum predicaret inunctum fuerat / quan- to magis et labor hic necessarius erit / et qui neminem docet / qui post dictas deo laudes octandum est / nisi se alium corporis labori accingat. **T**id thassalonicensis scribens fatetur opera manuum fecisse / ne quemque grauaret subfida vi poscendo pro ministerio verbū / q; uisulād liceret / volens postulare se in exemplum operandi vicius gratia / q; poscendi. Et si quis non vult operari inquit / ad thes- fida z.

- act. 20. nec manducet. Cumque esset ephes (ut lucas refert) ad maiores natu locutus est. At gentium et aurum aut velutem nullius concupit sic ut ipsi scitis, quoniam ad ea que opus erant mihi et his qui meti sunt ministraverunt manus iste. Unde ergo qui inter apostolos plus omnibus operis impedit in predicando et scribendo si sequitur istis non potest imitare saltem in manuum exercitio ac labo. Sic enim et necessitatibus vite tue consiles et simul vana cogitationibus facile dabis repulsa; parationes ac promptio ad soluenda precium vota redibitis. Nam quoadmodum variis cibis appetentiam edendam pionocat et coena placet in qua apponuntur alle dapes diueris et quae illis que in prandio fuerunt, ita et orationem gratiorum faciet magis delectabilem alterius operis vicisitudo. Quod autem ait dominus Ihesus
- luc. 12. Molti solliciti esse a te vestre quid manducetis; neque corpori vestro quod induamini. sollicitudinem metuendine inquit necessaria definit solvit; non laborem admittit; ut si quis in te efficiat et communis in deo spiritu habeat firmam et regis stabilitatem. Octo si autem vanum est spes. Terra spia non reddit fruges nisi arauerit seminata et feceris. Num homini dictum est? In sudore vultus tui vesceris panem. et tu pane parare ibi posse putas nihil agendo vel cupidines malas vincere et sensibus impetrare. Credere mihi non oculum hunc omnia superari vel labor improbus (ut Poeta inquit) tamen virginem in rebus egeritas. Non acutum itaque et pauperem et laboriosum esse oportet. Pauperem viri de ore aliis vel facilius peruenient ad quietem. Cinde donec dei sapientissimum Salomon mittite ad fornacem; ut eius exemplo tibi aliquid paries quo postea et virtus hoc est vel victimum ne clarias; vel in operando occupationem ne carnis viae oblique pugnationibus pineremus incombamus. Ingentem (ut quidam ait) somnicie farcie acerum. Nam populant hiemis memores (recteque reponunt) In nigrum campis agmen predamque per berbam Coniectant calle angustum (pari) grandia crudum. Omnes frumenta humeros, pars agmina cogunt. Languentes moias opero omnis semita ferunt. Tu ergo istas imitatus futurorum memoria plementia benevoli pone et callem angustum ingredere qui ouicit ad vitam; non latum qui ouicit ad perditionem. Suppone humeros labori; ut aliorum quoq[ue]dilicet forniculorum et rati excites exemplo. Nullam interim laetitudinem timeas. Laborantem adiuuante dominae et adiuuando confortabitis. Laborabant contra ventum remigando. Et apostoli quando Salvatores in nauiculam ascendentem cestum turbo et fluctus queuerunt. Vocat enim quodque ominus qui laborant dicens. Venite ad me omnes qui laboratis et oneratis et ego reficiam vos. Nam tu refectionem intra te senties; quoniam quisquid agis ad eum finem direxeris; ut purius domino tuo seruias. Omne quodcumque facit inquit apostolus in verbo aut in opere omnia in nomine domini nostri Ihesi Christi facie gratias agentes deo parti per ipsum. Sacre opus et gratias agere simul tuberis; ut et manus cum carcere ministerio occupatam habetas et mentem cum carcere diuine contemplationi intentam. Operari preterea manibus debes; non modo ut necessaria compares; vel mali tentamenta vinctas; verum etiam ut habeas reposum quod alij impartiatis. dicens apostolo. Qui furbaratur iam non furest; magis autem loborat manus sua quod bonum est; ut habeat communicare et qui in dagerit. Nocidem suu te exemplo horatur mulier illa fortis; de qua scriptus est. Quicunque lanam et lumen et operata est consilio manuum suarum; deinde sequitur etiam manum
- pue. 6.
- mat. 8. Laborabant contra ventum remigando. Et apostoli quando Salvatores in nauiculam ascendentem cestum turbo et fluctus queuerunt. Vocat enim quodque ominus qui laborant dicens. Venite ad me omnes qui laboratis et oneratis et ego reficiam vos. Nam tu refectionem intra te senties; quoniam quisquid agis ad eum finem direxeris; ut purius domino tuo seruias. Omne quodcumque facit inquit apostolus in verbo aut in opere omnia in nomine domini nostri Ihesi Christi facie gratias agentes deo parti per ipsum. Sacre opus et gratias agere simul tuberis; ut et manus cum carcere ministerio occupatam habetas et mentem cum carcere diuine contemplationi intentam. Operari preterea manibus debes; non modo ut necessaria compares; vel mali tentamenta vinctas; verum etiam ut habeas reposum quod alij impartiatis. dicens apostolo. Qui furbaratur iam non furest; magis autem loborat manus sua quod bonum est; ut habeat communicare et qui in dagerit. Nocidem suu te exemplo horatur mulier illa fortis; de qua scriptus est. Quicunque lanam et lumen et operata est consilio manuum suarum; deinde sequitur etiam manum
- mat. 14.
- ad co. 3.
- lof. 3.
- phel. 3.
- pu. 31.

De ocio inutile et infructuoso.

c. xx.

Manus sua aperuit inopi et palmas suas extendebat ad pauperem. Gradiis pfecto chas ritas; non tibi pro sua et pro aliorum inopis labore et opere ppe libentius incumbebat et colas pteat. In fine dicitur. Date ei de fructu manu suarum et laudent eam in portis opa eius. Ex quo discimus; quod charitate feceratis labores bonis tandem et ceteris servetur semper. Tertii enim ne quis impudenter supponat doctis suis oneri quod ferre non satis pueri pteant vites sunt moderatissimi agendi. Nemo iumentum suum plus iusto onerat et si illud viderit sub face gemere ac titubari vestigio male siccatur debet aliquid ut podo eius eleuet et ad melius oneratum ire ostinet. Naud alter tibi de umero corporis tuus facies erit. alioquin lumetis quibusdam minus sapere videberis. Lamellum enim neglara solitus pcedit spaciis; nec plus inservit uno onere recipit. Quod si matris ferente fuerit onus; necesse est ut oppumat. In cossula effluunt; moderata autem durat. Neque enim qui tulerit laborem sed qui per tulerit; eternae quietie beatitudinem consequetur.

De ocio inutile et infructuoso. Cap. xx.

Dicit autem corporalis et spiritualis opus labore cupidius ardetusque subeamsus; inerto eti et virtus et detestabilis sit cor demens. Arguit fluitus q laboro de uitat. dicitur. Salomon. Qui se tatur oculi statim simus est. Id pustilli animi esse. pue. 18. dicit. Nigra iniquitate timor. Somno et magis q vigile oedetis est. [Bigredus in] ge imitari sopor. Id est virtus qz regis erit. d.r.n. Egestate opata est manus pue. 19. remissa et tibi. Propter frigus piger anore noluit medicabilis ergo estate et non dabitur illi. Oculos ergo a fluitus est et meritoq[ue] somnolentus et animi fortunaeq[ue] bonorum aegroti inopios. Non tamen in seipso habet oculos qz pateat coquifice tis. Cinde oī. In dicitur eti olos oculos et ruris. Cossula malitia docu oculos. ecclias. 23. tis. Lut autem oculos malitia didicerit flagitiis q se onerauerit; iacet in illis et tibi pue. 10. tibi pue. 20. tibi pue. 21. tibi pue. 22. tibi pue. 23. tibi pue. 24. tibi pue. 25. tibi pue. 26. tibi pue. 27. tibi pue. 28. tibi pue. 29. tibi pue. 30. tibi pue. 31. tibi pue. 32. tibi pue. 33. tibi pue. 34. tibi pue. 35. tibi pue. 36. tibi pue. 37. tibi pue. 38. tibi pue. 39. tibi pue. 40. tibi pue. 41. tibi pue. 42. tibi pue. 43. tibi pue. 44. tibi pue. 45. tibi pue. 46. tibi pue. 47. tibi pue. 48. tibi pue. 49. tibi pue. 50. tibi pue. 51. tibi pue. 52. tibi pue. 53. tibi pue. 54. tibi pue. 55. tibi pue. 56. tibi pue. 57. tibi pue. 58. tibi pue. 59. tibi pue. 60. tibi pue. 61. tibi pue. 62. tibi pue. 63. tibi pue. 64. tibi pue. 65. tibi pue. 66. tibi pue. 67. tibi pue. 68. tibi pue. 69. tibi pue. 70. tibi pue. 71. tibi pue. 72. tibi pue. 73. tibi pue. 74. tibi pue. 75. tibi pue. 76. tibi pue. 77. tibi pue. 78. tibi pue. 79. tibi pue. 80. tibi pue. 81. tibi pue. 82. tibi pue. 83. tibi pue. 84. tibi pue. 85. tibi pue. 86. tibi pue. 87. tibi pue. 88. tibi pue. 89. tibi pue. 90. tibi pue. 91. tibi pue. 92. tibi pue. 93. tibi pue. 94. tibi pue. 95. tibi pue. 96. tibi pue. 97. tibi pue. 98. tibi pue. 99. tibi pue. 100. tibi pue. 101. tibi pue. 102. tibi pue. 103. tibi pue. 104. tibi pue. 105. tibi pue. 106. tibi pue. 107. tibi pue. 108. tibi pue. 109. tibi pue. 110. tibi pue. 111. tibi pue. 112. tibi pue. 113. tibi pue. 114. tibi pue. 115. tibi pue. 116. tibi pue. 117. tibi pue. 118. tibi pue. 119. tibi pue. 120. tibi pue. 121. tibi pue. 122. tibi pue. 123. tibi pue. 124. tibi pue. 125. tibi pue. 126. tibi pue. 127. tibi pue. 128. tibi pue. 129. tibi pue. 130. tibi pue. 131. tibi pue. 132. tibi pue. 133.